РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _   30 июня  _     2022 года № __235  _
с. Сафакулево

Об организации места массового отдыха
людей на водоёмах
Сафакулевского района в 2022 году

  В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 13.12.2011

года № 604 «Об установлении Правил охраны жизни людей на водных объектах в
Курганской области» администрация Сафакулевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть купальный сезон в летний период 2022 года на территории

Сафакулевского района с 04.07.2022 года.

2. Определить разрешенный местом массового отдыха у водоема юго-восточный

берег озера «Каксарлы» на территории поселения Сафакулевского сельсовета.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
3. Главе Сафакулевского сельсовета организовывать и оборудовать место

массового отдыха людей на юго-восточном берегу озера «Каксарлы» постом безопасности,
кабинками для переодевания, туалетами, урнами для бытового мусора.

3.1. Принять нормативно-правовой акт об организации места массового отдыха
людей.

3.2. Вести штат Администрации Сафакулевского сельсовета матросов-спасателей с
оплатой, согласно штатного расписания.

4. Главам сельских администраций Сафакулевского района установить
информационные знаки безопасности (аншлаги) в запрещенных местах купания.

4.1. Организовывать патрулирования традиционных мест купания населения с
периодичностью каждые 2 часа.
 5. Заместителю главы Сафакулевского района по социальным вопросам

(Мужагитову Б. М.) опубликовывать на официальном сайте Администрации и социальных

сетях реестр мест, запрещенных для купания.

 6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
Сафакулевского района «Муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на первого

заместителя главы Сафакулевского района Р.Г. Гильманова.

Глава Сафакулевского района                                                                    А.М. Ахметжанов

Салихов Д. Ф.
8(35243) 2-20-17

ЛИСТ- РАССЫЛКА

к  постановлению администрации муниципального образования Сафакулевского района
«Об организации места массового отдыха

людей на водоёмах Сафакулевского района в 2022 году»

1.  Сельсоветам района                                                                                                  – 13 экз.
2.  Отдел культуры                                                                                                            – 1 экз.

3. ОП «Сафакулевское» МО МВД России «Щучанский»                                             – 1 экз.
4. Прокуратура района                                                                                                     – 1 экз.

 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к  постановлению администрации муниципального образования Сафакулевского района

«Об организации места массового отдыха
людей на водоёмах Сафакулевского района в 2022 году»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Начальником отдела ГО и ЧС и МОБ                                                                       Д. Ф. Салихов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
Сафакулевского района                                                                      Р. Г. Гильманов

Начальник ОДО/специалист-юрисконсульт                            Ю.Н. Разуваев

Управляющий делами-
руководитель аппарата                                                Г. М. Фаттахов